
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
У вельского муниципального района Челябинской области 

457017, Челябинская область, Увельский район, п.Каменский, ул.Заводская, 2
Телефон 8-351-66-63-2-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2021г. № 16

« Об организации подготовки и пропуску 
паводковых вод на территории Каменского 
сельского поселения в 2021 году»

В целях осуществления мер по предотвращению негативного воздействия 
паводковых вод и ликвидации его последствий, предотвращения возникновения 
чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья, 
обеспечения защиты населения и территории Каменского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии по координации 
мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения 
весеннего половодья и паводковых вод в 2021 году (Приложение №1)

2. Утвердить план работы противопаводковой комиссии Каменского 
сельского поселения на 2021 год (Приложение №2).

3. Утвердить состав сил и средств для ликвидации возможных 
чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка в 2021 году в 
Каменском сельском поселении.( Приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Каменского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каменского 
сельского поселения С.Н.Титов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Каменского сельского поселения 
от 26.02.2021 г. № 16

СОСТАВ
комиссии Каменского сельского поселения по координации проведения 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего
половодья и паводковых вод в 2021 году.

№ Фамилия, имя, отчество Должность
Телефоны

служеб. домаш.

1. Председатель КЧС 
Титов Сергей Николаевич

Глава Каменского 
сельского 
поселения

8-351-66-
63-1-46

8-904-806-
13-14

2. Первый зам. председателя КЧС 
Кузнецова Олеся Валерьевна

Специалист 8-351-66-
63-2-16

8-951-117-
95-83

3 Секретарь КЧС 
Смутина Надежда Анатольевна

Инспектор ВУС 8-351-66-
63-2-16

8-951-116-
13-90

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

1.
Гаранин Андрей Ермолаевич

ИП КФХ «Гаранин А.Е.» 8-904-809-
12-56

8-904-
809-12-56

2. Путилов Юрий Петрович Г енеральный директор 
ООО «Каменское ЖКХ»

8-351-66-
63-1-69

8-951-
431-79-10

3. Денисюк Иван Валерьевич ВРИО участковый 
уполномоченный 
У вельского РОВД

8-351-66-3-
16-55

8-999-
371-13-24

4. Рузиев Ахмад Азизкулович Заведующий Каменской 
участковой больницы

8-351-66-
63-1-48



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Каменского сельского поселения 

от 26.02.2021 года № 16

П Л А Н

работы противопаводковой комиссии Каменского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
выполнения

Примечание

1. Организовать проверку 
технического состояния и 

готовности гидротехнических 
сооружений (ГТС) к 

безаварийному пропуску 
весеннего половодья и 

паводковых вод

Глава сельского 
поселения

Директор ООО 
«Каменское 

ЖКХ»

До
10.03.2021г.

2. Организовать проведение 
круглосуточных наблюдений за 
развитием ледовой обстановки, 

возможными местами 
образования ледовых заторов, 
состоянием ГТС, повышением 

уровней воды и объемами 
сбросов воды

Г лава поселения До

15.03.2021г.

3. На период весеннего половодья 
определить силы и средства для 

ликвидации возможных 
чрезвычайных ситуаций

Уполномочен
ный по делам ГО 

и ЧС

Г отовность- 
к 15.03.2021

4. Проверить готовность системы 
оповещения и 

связи для своевременной и 
бесперебойной работы в период 

весеннего паводка

Г лава поселения До 21.03. 

2021г.

5. Обеспечить постоянную 
готовность машины скорой 

медицинской помощи, 
необходимый набор лекарств.

Заведующий
Каменской
участковой
больницы

готовность-к
21.03.2021г.

6. Быть в готовности 
организовать специальную 
машину для обеспечения

Г лава поселения готовность-к 
21.03.2021 г.



населения питьевой водой.

7. Обеспечить надежность 
эксплуатации 

водохозяйственных сетей.

Директор ООО 
«Каменское 

ЖКХ»

готовность-к
21.03.2021г.

8. Определить мероприятия по 
защите водозаборов и систем 
подачи и распределения воды 

от затопления

Директор ООО 
«Каменское 

ЖКХ»

готовность-к 
21.03.2021 г.

9. Организовать информирование 
населения об обстановке по 

прохождению весеннего 
паводка и о состоянии 

водоисточников и качестве 
подаваемой воды.

Глава поселения Г отовность- 
к

21.03.2021г.

Уполномоченный по делам ГО и ЧС 
по Каменскому сельскому поселению О. В. Кузнецова



Приложение № 3 
К постановлению администрации 
Каменского сельского поселения 

Увельского муниципального района 
от 26.02.2021 г.№ 16

Состав
сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций 

в период весеннего паводка в 2021 году в Каменском сельском поселении 
Увельского муниципального района

№
пп

Наименование 
гражданских 

организаций, кто 
формирует

Численность л/с, 
чел.

Наименование 
основных 

видов техники

Время
готовности

1 2 3 4 5
1 Команда по

восстановлению дорог и 
мостов, ООО 
«УралСервисГрупп» ОП 
«Увельский участок»

6
БабичВладимир

Николаевич
89000217952

Автомобиль-2 
Бульдозер-1 
Грейдер-1

«Ч» + 3.00

2 Аварийно-техническая 
группа по электросетям, 
ПОТЭС «Увельские 
РЭС»

8
Власов Евгений 
Александрович 

89026065222

Автомобиль-2 
Автовышка-1 
Автокран-1

«Ч»+ 1.00

3 Аварийно-технические 
группы по
водоканализационным 
сетям, МУП
«Коммунальные услуги» 

ООО «Каменское ЖКХ»

12
Давлетин Денис 

Мударисович 
89582661016

Путилов Юрий 
Петрович 

89514317910

Автомобиль-2 
Экскаватор-1 
Бульдозер-1 
Сварочный 
агрегат-1 
Насос-1

«Ч» +3.00

4 Бригада скорой помощи 
ГБУЗ «Районная 
больница п.Увельский»

ЦОВП п. Каменский 

ЦОВП п. Берёзовка

6
Лукина 

МаринаВалерьяновна 
89049448103 

Рузиев Ахмад 
Азизкулович 
83516663148 

Коноплёва Марина 
Ивановна 

89823270706

Автомобиль-2

«Ч» + 0.20

5 Группа охраны 
общественного порядка, 
отдел полиции 
«У вельский»
ВРИО Участкового п. 
Каменский

4
Красин Денис 
Анатольевич 
89049305345 

Петухов Денис 
Андреевич 

89993712619

Автомобиль
легковой-2

«Ч» + 1.00

ИТОГО: 36 Автомобиль-10, 
Экскаватор-1



Бульдозер-2 
Грейдер-1 
Автовышка-1 
Автокран-1 
Сварочный 
агрегат-1 
Насос-1


